АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 10 марта 2023 года                                                                                 № 50

г. Чита

Об утверждении Плана реализации государственной программы

Забайкальского края «Совершенствование государственного управления

Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства

Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 383, на 2023 год

В соответствии с пунктом 36 Порядка принятия решений о разработке,

формирования и реализации государственных программ Забайкальского

края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края

от 30 декабря 2013 года № 600, п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемый План реализации государственной программы

Забайкальского края «Совершенствование государственного управления

Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства

Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 383, на 2023 год.

Исполняющий обязанности

руководителя Администрации

Губернатора Забайкальского края                                                О.В.Рычков

2

УТВЕРЖДЕН

приказом Администрации Губернатора

Забайкальского края

от 10 марта 2023 года № 50

ПЛАН

реализации государственной программы Забайкальского края

«Совершенствование государственного управления Забайкальского края»,

утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 383,

на 2023 год

№

 п/п

Наименование программ,

подпрограмм,

контрольного события под-

программы

Ответствен-

ный исполни-

тель

Срок наступления

контрольного события

(дата)

Объем ре-

сурсного

обеспечения,

тыс. руб.

Ожидаемые результаты реализа-

ции мероприятий

I кв. II кв. III кв. IV кв. I полугодие  II полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Государственная про-

грамма Забайкальского

края «Совершенствова-

ние государственного

управления Забайкаль-

ского края», утвержден-

ная постановлением Пра-

вительства Забайкаль-

ского края от 30 июня

2014 года

№ 383

Администра-

ция Губерна-

тора Забай-

кальского

края

х х х х Всего – 15

340,0,

в т.ч.:

краевой бюд-

жет (далее –

КБ) – 15

340,0;

федеральный

бюджет (да-

лее – ФБ) –

0,0;

мест-

ный бюджет

(далее – МБ)

-

-

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

– 0,0;

внебюджет-

ные источни-

ки – 0,0

1. Подпрограмма «Развитие

государственной граж-

данской службы  и резер-

ва управленческих кадров

Забайкальского края»

Управление

государст-

венной служ-

бы и кадро-

вой политики

Губернатора

Забайкаль-

ского края,

Управление

проектной

деятельности

(проектный

офис Забай-

кальского

края),

управление

делами Гу-

бернатора

Забайкаль-

ского края

х х х х Всего – 5

000,0,

в т.ч.

КБ – 5 000,0;

ФБ – 0,0;

МБ – 0,0;

внебюджет-

ные источни-

ки – 0,0

- -

1.1. Основное мероприятие

«Развитие резерва управ-

ленческих кадров Забай-

кальского края»

Управление

государст-

венной служ-

бы и кадро-

вой политики

Губернатора

Забайкаль-

ского края

х х х х КБ – 4 000,0

1.1.1. Мероприятие «Реализация

мероприятий в сфере про-

фессионального развития

Управление

государст-

венной служ-

Март Июнь Ок-

тябрь

Декабрь КБ - 3 800,0 Проведение

образователь-

ных мероприя-

Проведение об-

разовательных

мероприятий

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

специалистов, включенных

в управленческий резерв, и

кандидатов, претендующих

на включение в управлен-

ческий резерв»

бы и кадро-

вой политики

Губернатора

Забайкаль-

ского края

тий для госу-

дарственных

гражданских

служащих За-

байкальского

края и специа-

листов, вклю-

ченных в ре-

зерв управлен-

ческих кадров

Забайкальского

края

для государст-

венных граж-

данских служа-

щих Забайкаль-

ского края и

специалистов,

включенных в

резерв управ-

ленческих кад-

ров Забайкаль-

ского края

1.1.2. Мероприятие «Проведение

школы государственного

администрирования»

Управление

государст-

венной служ-

бы и кадро-

вой политики

Губернатора

Забайкаль-

ского края

В течение года КБ – 0,0 - Проведение об-

разовательных

мероприятий для

государственных

гражданских

служащих За-

байкальского

края, формиро-

вание управлен-

ческого резерва

Забайкальского

края перспек-

тивного уровня

1.1.3 Мероприятие «Реализация

кадрового проекта Губер-

натора Забайкальского края

«Забайкальский призыв»

Управление

государст-

венной служ-

бы и кадро-

вой политики

Губернатора

Забайкаль-

ского края

Март Июнь Ок-

тябрь

Декабрь КБ – 200,0 Привлечение

профессио-

нальных кад-

ров в управле-

ние регионом и

образование

эффективной

команды, наце-

ленной на рост

уровня соци-

Привлечение

профессиональ-

ных кадров в

управление ре-

гионом и обра-

зование эффек-

тивной команды,

нацеленной на

рост уровня со-

циально-

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ально-

экономическо-

го развития

Забайкальского

края

экономического

развития Забай-

кальского края

1.2. Основное мероприятие

«Организация проектной

деятельности в  Забайкаль-

ском крае»

Управление

проектной

деятельности

(проектный

офис Забай-

кальского

края),

управление

делами Гу-

бернатора

Забайкаль-

ского края

х х х х Всего – 1

000,0

в т.ч.:

КБ – 1 000,0

- -

1.2.1 Мероприятие «Реализация

мероприятий по профес-

сиональному развитию го-

сударственных граждан-

ских служащих Забайкаль-

ского края и муниципаль-

ных служащих в сфере про-

ектного управления»

- - - - декабрь КБ – 222,6 - Обучено госу-

дарственных

гражданских и

муниципальных

служащих За-

байкальского

края по образо-

вательным про-

граммам в сфере

проектного

управления – 60

чел.

1.2.2 Мероприятие «Техническая

поддержка информацион-

ной системы управления

проектной деятельностью»

- - - - декабрь КБ – 777,4 - Приобретение

годовой подпис-

ки на обновле-

ние системы – 1

ед.

1.2.3. Мероприятие «Нематери-  - - - декабрь КБ – 0,0  - Осуществлено

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

альная мотивация участни-

ков проектной деятельно-

сти»

нематериальное

стимулирование

участников про-

ектной деятель-

ности по резуль-

татам краевого

конкурса «Луч-

шая проектная

команда Забай-

кальского края»

2. Подпрограмма «Содейст-

вие развитию местного

самоуправления в Забай-

кальском крае»

Управление

по развитию

местного са-

моуправления

Губернатора

Забайкаль-

ского края

х х х х Всего –

9540,0,

в т.ч.:

КБ – 9540,0;

ФБ – 0,0;

МБ – 0,0;

внебюджет-

ные источни-

ки – 0,0

 -

2.1. Основное мероприятие

«Организация подготовки

лиц, замещающих выбор-

ные муниципальные долж-

ности, и муниципальных

служащих муниципальных

образований Забайкальско-

го края»

- х х х х Всего – 90,0,

в т.ч.:

КБ – 90,0

2.1.1. Мероприятие «Реализация

мероприятий по профес-

сиональному развитию лиц,

замещающих выборные

муниципальные должности

муниципальных образова-

ний Забайкальского края»

- - - - Декабрь КБ – 90,0  Достижение

значения пока-

зателя «Доля

лиц, замещаю-

щих выборные

муниципальные

должности,

прошедших под-

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

готовку в рам-

ках подпро-

граммы, от об-

щего количества

выборных му-

ниципальных

должностей За-

байкальского

края» не менее

12 %

2.2. Основное мероприятие

«Повышение престижа му-

ниципальной службы в му-

ниципальных образованиях

Забайкальского края, под-

держка лучших практик

местного самоуправления»

- х х х х Всего –

9450,0,

в т.ч.:

КБ – 9450,0

 -

2.2.1. Мероприятие «Краевой

конкурс среди субъектов

территориального общест-

венного самоуправления»

- - - - Декабрь КБ – 8 460,0  Достижение

значения пока-

зателя  «Коли-

чество прове-

денных конкур-

сов» не менее

1 ед.

2.2.2 Мероприятие «Проведение

конкурса  «Лучший сель-

ский староста в Забайкаль-

ском крае»

- - - - Декабрь КБ – 990,0  Достижение

значения пока-

зателя  «Коли-

чество прове-

денных конкур-

сов» не менее

1 ед.

3. Подпрограмма «Противо-

действие коррупции в За-

байкальском крае»

Управление

Губернатора

Забайкаль-

ского края по

х х х х Всего – 500,0,

в т.ч.:

КБ – 500,0;

ФБ – 0,0;

 -

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

вопросам

противодей-

ствия кор-

рупции

МБ – 0,0;

внебюджет-

ные источни-

ки – 0,0

3.1. Основное мероприятие

«Реализация мероприятий,

направленных на создание

условий для противодейст-

вия коррупции»

- х х х х Всего – 140,0,

в т.ч.:

КБ – 140,0

 -

3.1.1. Мероприятие «Организация

обучения должностных

лиц, специалистов испол-

нительных органов госу-

дарственной власти Забай-

кальского края, органов

местного самоуправления

по профилактике корруп-

ционных правонарушений в

сферах государственного и

муниципального управле-

ния»

- - - - Декабрь КБ – 140,0  Достижение до-

ли должностных

лиц, специали-

стов исполни-

тельных органов

государственной

власти Забай-

кальского края,

органов местно-

го самоуправле-

ния, прошедших

обучение по

профилактике

коррупционных

правонарушений

в сферах госу-

дарственного и

муниципального

управления и

положительно

оценивающих

его результаты,

до 45 %

3.2. Основное мероприятие

«Взаимодействие с населе-

нием по вопросам противо-

- х х х х Всего – 360,0,

в т.ч.:

КБ – 360,0

 -

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

действия коррупции»

3.2.1. Мероприятие «Организация

проведения социологиче-

ских опросов среди населе-

ния Забайкальского края о

деятельности исполнитель-

ных органов государствен-

ной власти Забайкальского

края и органов местного

самоуправления в целях

выявления мнения об уров-

не коррупции в данных ор-

ганах, о степени их инфор-

мационной открытости»

- - - - Декабрь КБ – 360,00  Достижение

значения показа-

теля «доля граж-

дан, сталкиваю-

щихся с прояв-

лениями кор-

рупции (по ре-

зультатам опро-

сов)» в Забай-

кальском крае не

выше 23 %

4. Подпрограмма «Профи-

лактика правонаруше-

ний»

Управление

по вопросам

территори-

альной обо-

роны и на-

циональной

безопасности

Губернатора

Забайкаль-

ского края,

Аппарат ан-

титеррори-

стической

комиссии в

Забайкаль-

ском крае

х х х х Всего –

300,0,

в т.ч.:

КБ – 300,0;

ФБ – 0,0;

МБ – 0,0;

внебюджет-

ные источни-

ки – 0,0

- -

4.1. Основное мероприятие

«Профилактика и снижение

преступности среди несо-

вершеннолетних»

Управление

по вопросам

территори-

альной обо-

х х х х Всего – 150,0,

в т.ч.:

КБ – 150,0

- -

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

роны и на-

циональной

безопасности

Губернатора

Забайкаль-

ского края

4.1.1 Мероприятие «Профилактика

алкоголизма, наркомании и

токсикомании, в том числе и

среди несовершеннолетних»

- В течение года КБ – 0,0  - Первичная забо-

леваемость нар-

кологическими

расстройствами -

210 на 100 тыс.

населения

4.1.2. Мероприятие «Трудоуст-

ройство в летний период

через учреждения социаль-

ного обслуживания несо-

вершеннолетних, находя-

щихся в конфликте с зако-

ном»

- В течение года КБ – 0,0  - Количество не-

совершеннолет-

них, находящих-

ся в конфликте с

законом, трудо-

устроенных в

летний период

через учрежде-

ния социального

обслуживания  -

150 чел.

4.1.3. Мероприятие «Организация

и проведение мероприятий

по добровольной выдаче

гражданами органам внут-

ренних дел или в подразде-

ления (органы) войск на-

циональной гвардии неза-

конно хранящегося огне-

стрельного оружия, бое-

припасов на возмездной

основе»

- - Ап-

рель

Ав-

густ

Октябрь

КБ – 50,0 Сдача жителя-

ми Забайкаль-

ского края

оружия и бое-

припасов на

возмездной

основе

Сдача жителями

Забайкальского

края оружия и

боеприпасов на

возмездной ос-

нове

4.1.4. Мероприятие «Проведение Управление х х х Декабрь КБ – 100,0  - Количество

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ежегодного краевого конкурса

«Лучшая народная дружина

по охране общественного по-

рядка» и «Лучший народный

дружинник»

по вопросам

территори-

альной обо-

роны и на-

циональной

безопасности

Губернатора

Забайкаль-

ского края

дружин, при-

нявших участие

на 1 и 2 этапах

конкурса

4.2. Основное мероприятие

«Информационно-

пропагандистские меро-

приятия по разъяснению

сущности терроризма и его

общественной опасности»

Аппарат ан-

титеррори-

стической

комиссии в

Забайкаль-

ском крае

х х х х Всего – 150,0,

в т.ч.:

КБ – 150,0

- -

4.2.1. Мероприятие «Квест-игра,

направленная на противо-

действие идеологии терро-

ризма в молодежной среде»

- - - - Декабрь

КБ – 150,0 - Снижение коли-

чества уголов-

ных дел, возбу-

жденных по ста-

тье «Терро-

ризм», в моло-

дежной среде

___________________